



Kooperationens Hus ApS

Bispevej 2
2400 København NV
CVR-nr. 56195912

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.04.2024

Ann-Sofie Østberg Bjergby
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kooperationens Hus ApS

Bispevej 2

2400 København NV

CVR-nr.: 56195912

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Ino Abraham Dimsits, formand

Ann-Sofie Østberg Bjergby

Vibeke Lorenzen

Direktion

Ann-Sofie Østberg Bjergby, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for køb, salg, leasing og drift af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør i 2023 et overskud på 902 t.kr., mod et overskud i 2022 på 1.182 t.kr. Resultatet er negativt påvirket af dagsværdireguleringer af investeringsejendommen på 947 t.kr. Driftsresultatet er for selskabet således positivt før dagsværdiregulering af investeringsejendommen og skatteeffekten heraf.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 95,9 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 4,4 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		4.142.541	3.870.194
Andre eksterne omkostninger		(362.507)	(305.453)
Ejendomsomkostninger		(1.006.660)	(1.204.347)
Bruttoresultat		2.773.374	2.360.394
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		751.103	550.496
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(106.490)	(106.965)
Andre finansielle omkostninger		(1.723.952)	(421.384)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		1.694.035	2.382.541
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(946.856)	(866.936)
Resultat før skat		747.179	1.515.605
Skat af årets resultat	1	154.391	(333.434)
Årets resultat		901.570	1.182.171
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		901.570	1.182.171
Resultatdisponering		901.570	1.182.171

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsjendomme		95.920.000	96.799.999
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	2	95.920.000	96.799.999
Anlægsaktiver		95.920.000	96.799.999
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.518.647	24.180.903
Andre tilgodehavender		564.729	0
Tilgodehavender		26.083.376	24.180.903
Likvide beholdninger		423.582	1.043.756
Omsætningsaktiver		26.506.958	25.224.659
Aktiver		122.426.958	122.024.658

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	3	4.465.000	4.465.000
Overført overskud eller underskud		55.745.340	54.843.770
Egenkapital		60.210.340	59.308.770
Udskudt skat	4	18.399.255	18.589.548
Hensatte forpligtelser		18.399.255	18.589.548
Gæld til realkreditinstitutter		41.904.266	42.089.585
Langfristede gældsforpligtelser	5	41.904.266	42.089.585
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	233.535	276.671
Deposita		853.224	838.797
Modtagne forudbetalinger fra kunder		185.796	184.902
Leverandører af varer og tjenesteydelser		175.646	84.188
Skyldige sambeskatningsbidrag		347.707	468.673
Anden gæld		117.189	183.524
Kortfristede gældsforpligtelser		1.913.097	2.036.755
Gældsforpligtelser		43.817.363	44.126.340
Passiver		122.426.958	122.024.658
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.465.000	54.843.770	59.308.770
Årets resultat	0	901.570	901.570
Egenkapital ultimo	4.465.000	55.745.340	60.210.340

Noter

1 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	347.707	468.673
Ændring af udskudt skat	(190.293)	(135.239)
Refusion i sambeskatning	(311.805)	0
	(154.391)	333.434

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	42.881.817	289.271
Tilgange	66.857	0
Kostpris ultimo	42.948.674	289.271
Af- og nedskrivninger primo	0	(289.271)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(289.271)
Dagsværdireguleringer primo	53.918.182	0
Årets dagsværdireguleringer	(946.856)	0
Dagsværdireguleringer ultimo	52.971.326	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	95.920.000	0

Selskabets investeringsejendom er en delvist bolig- og erhvervsejendom på hhv. 717 m2 bolig og 3.167 m2 erhverv beliggende i København V. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-metoden.

Diskonteringsfaktoren udgør 6,12% (inkl. 2% forventet inflation) pr. 31.12.2023 (5,45% i 2022). En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 4,4 mio. kr.

Ejendommen er værdiansat til 27.653 kr./m2.

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

3 Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi kr.	Andel af virksomheds- kapital %
Aktiekapital	21	105.000	2,35
Erhvervede kapitalandele	21	105.000	2,35
Aktiekapital	21	105.000	2,35
Beholdning af egne kapitalandele	21	105.000	2,35

Egne kapitalandele er erhvervet som led i aktietilbagekøb fra minoritetsaktionær.

4 Udskudt skat

	2023	2022
	kr.	kr.
Materielle aktiver	18.413.330	18.600.596
Forpligtelser	88.555	92.337
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(102.630)	(103.385)
Udskudt skat i alt	18.399.255	18.589.548

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	233.535	276.671	41.904.266	39.871.256
	233.535	276.671	41.904.266	39.871.256

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebreve nom. 44.685 t.kr. ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 95,9 mio. kr.

9 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AKF Holding A/S, København
